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EU-tontut ovat
jälleen liikkeellä...

”Euroopan unioni on 
vedenjakajalla.”

Olli Salin, sivu  2
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Vaihtoehto EU:lle tiedotuskeskus ry
on myös Facebookissa

Päättyvä vuosi on ollut mielenkiintoinen kaikille Eu-
roopan unionin kehitystä seuranneille. Vuosi alkoi Vi-
ron liittymisellä euroalueeseen. Sen jälkeen jatkettiin 
enemmän tai vähemmän epävarmoissa tunnelmissa 
samaisen valuutta-alueen hajoamista ounasteltaessa. 
Eurokriisin vaikutus maamme kansantalouteen nou-
si keskeiseksi puheenaiheeksi keväisten eduskunta-
vaalien myötä. Poliittinen linja ei  kuitenkaan muut-
tunut, vaan nyt euron pelastamisen varjolla ajetaan 
yhä syvemmälle menevää ja epädemokraattisempia 
piirteitä saavaa euroalueen integraatiota. 

Toistuvat uutiset euroalueen kriisin uusista kään-
teistä, johtavien poliitikkojen sekavat ja ristiriitaiset 
lausunnot sekä yleinen tunne koko tilanteen hallit-
semattomuudesta ovat saattaneet kansalaiset hämil-
leen ja jopa paniikin partaalle. Teknokraattien ka-
pulakieli ja poliitikkojen kiertoilmaisut yhdistettynä 
epävarmoihin tulevaisuudennäkymiin vaarantavat 
jo ihmisten mielenterveyden, kuten Helsingin apu-
laiskaupunginjohtaja ja psykologi Pekka Sauri (YLE 
27.11.11) totesi Kuusamossa pitämässään seminaari-
alustuksessa. 

Vaihtoehto EU:lle Tiedotuskeskus varautuu työn-
täyteiseen tulevaan vuoteen. Kansalaisjärjestöjen yh-
teistyötä on kehitettävä, EU-kriittistä tiedotusta pa-
rannettava ja ennen kaikkea jäsenten omaa aktiivi-
suutta kannustettava sekä tuettava. Onkin ollut ilah-
duttavaa huomata, että uusia ja nuorempia jäseniä on 
tullut mukaan VEU:n toimintaan. 

Suunnittelemme ensi keväälle kurssia, jolla pereh-
dytään EU:n toimintaan kriittisestä näkökulmasta. Il-
moitus löytyy tästä lehdestä. Pyydän kaikkia kurssis-
ta kiinnostuneita ilmaisemaan alustavan mielenkiin-
tonsa ja näin varmistamaan sen toteutumisen.

Tätä kirjoitettaessa on eduskunnassa vireillä väli-
kysymys, jossa tiedustellaan Suomen eurosta eroami-
sen kustannuksia. Aihe on enemmän kuin ajankoh-
tainen. 

Siihen liittyen VEU on päättänyt jatkaa kesällä 
käyntiin polkaistua nimienkeruukampanjaa kansan-
äänestyksen järjestämiseksi Suomen jäsenyydestä 
euroalueessa. Allekirjoita itse ja kerää lisää nimiä. 

Hyvä VEU:n jäsen! 

Kiitän kuluneesta vuodesta ja toivon menestystä tu-
levalle. 

Uskon että alkava vuosi osoittau-
tuu vedenjakajaksi koko Euroopan 
unionin kehitystä silmällä pitä-
en. Meillä, sinulla ja minulla, 
on vastuu ja velvollisuus sii-
tä, mihin suuntaan Suomea ja 
Eurooppaa rakennetaan. Tule 
mukaan yhteisiin talkoisiin!

Vaihtoehto EU:lle Tiedotuskes-
kus ry:n puheenjohtaja
Olli Salin

Euroopan unioni
vedenjakajalla

Vaihtoehto EU:lle tiedotuskeskus ry valmistelee keväälle 2012 luen-
tosarjaa teemalla ”Kriittinen EU:n toiminnan tarkastelu”. Ensim-
mäinen kurssi on tarkoitus pitää pääkaupunkiseudulla, mutta ko-
kemuksen karttuessa saman opinto-ohjelman toivotaan kiertävän 
myös ympäri maata. Kurssista kiinnostuneita pyydetään ottamaan 
yhteyttä VEU:n toimistoon joko sähköpostilla tai kirjeitse.

Huom! Kurssin muoto, tarkemmat tiedot ja pitopaikka ovat vielä 
työn alla. Nyt kartoitetaan kiinnostuneiden määrää, joten mielen-
kiinnon ilmaiseminen on tärkeää kurssin toteutumiselle.

Vaihtoehto EU:lle Tiedotuskeskus ry
Mäkelänkatu 15 00550 Helsinki
veu@co.inet.fi

Toreilla tapahtui 15.10. lue lisää s. 6.
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Onko oikein, että keskus-
pankkien johtajien on ol-
tava sellaisten lobbaus- tai 
ajatushautomoiden jäse-
niä, joissa he tapaavat liike-
pankkien toimitusjohtajia 
saadakseen neuvoja pank-
kisääntelyn toteuttamisek-
si? Eikö se ole ongelmallis-
ta, että pankkiirit vaihtavat 
työpaikkaansa julkisen ja 
yksityisen sektorin välillä?

Nämä kaksi kysymystä on 
syytä nostaa esille nyt, kun 
Jean-Claude Trichet  on luo-
vuttanut paikkansa Euroo-
pan keskuspankin johtaja-
na Mario Draghille. Draghi 
on Goldman Sachsin Inter-
nationalin entinen varapää-
johtaja, mutta hän myös 
kansainvälisten pankkiirien 
elitistisen klubin, the Group 
of Thirty (30:n Ryhmä), jä-
sen  –samoin kuin Trichet.

The Group of Thirty on 
“vanhempien yksityis- ja 
julkisen sektorin sekä tie-
demaailman edustajien” 
toimielin, joka on perustet-
tu v. 1978 ”tutkimaan julki-
sen ja yksityisen sektorin 
päätöksenteon seurauksia 
kansainvälisesti ja vertaile-
maan niitä vaihtoehtoja, joi-
ta on tarjolla markkinatoi-
mijoille ja poliitikoille”. 

Ottaen huomioon nykyi-
sen eurokriisin -suurten lii-
kepankkien pelastusoperaa-
tion-  ja käynnissä olevan 
keskustelun pankkien toi-
minnan säätelystä finans-
sikriisin varjossa, pitäisi ol-
la itsestään selvää, että var-
mistettaisiin Euroopan kes-
kuspankin pääjohtajan riip-
pumattomuuden säilymi-
nen. Hänen ei tulisi sekaan-
tua millään tavoin painos-
tusryhmiin jotka ajavat lii-
kepankkien etuja. 

Pitäisikö tämän rajoituk-
sen koskea myös jäsenyyt-
tä Group of Thirty-klubissa?

Harvojen ja valittujen kerho

Trichet ja Draghi kuuluvat 
klubiin, jossa on edustettui-
na suurimmista suurimpien 
pankkien pääjohtajat. Ryh-
män puheenjohtajana toi-
mii Jacob Frenkel JP Mor-
gan Chasesta ja hän esiin-
tyy usein klubin julkisena 

Lobbarit saamassa jälleen
EKP:n pääjohtajuuden

edustajana. Muita jäseniä 
ovat mm. E. Gerald Corri-
gan Goldman Sachista, Guil-
lermo de la Dehesa Romero 
Grupo Santanderista, David 
Walker Morgan Stanleysta ja 
huomattava joukko keskus-
pankkien johtajia ympäri 
maailmaa.

Jacques de Larosiere, 
Trichetin hyvä ystävä, on 
myös jäsen. Hänet tunne-
taan ehkä parhaiten pank-
kiirina, joka johti EU:n v. 
2008-2009 asettamaa työ-
ryhmää finanssikriisin aset-
tamien haasteiden ratkaise-
miseksi ja joka pian tämän 
jälkeen siirtyi yksityisen 
IIF:n (Institute of Interna-
tional Finance) palveluk-
seen. IFF:ssä hän pyrki kai-
kin tavoin vesittämään yh-
teisesti sovitun kansainvä-
lisen pankkisäätelyn (Basel 
III) toimeenpanoa Euroo-
pan unionin alueella.

Trichet esittelee mielel-
lään saamiaan kunnianosoi-
tuksia Euroopan keskuspan-
kin internet-sivuilla, mutta 
maininta Group of Thirty:n 
jäsenenä on päässyt oudosti 
unohtumaan.

Painostusryhmä?

Tutkijat jotka ovat tarkastel-
leet Group of Thirty:n ase-
maa, näkevät siinä kaikki 
painostusryhmän ominai-
suudet. Sitä kuvataan ”yk-
sityispuolen organisaatiok-
si, jolla on ollut huomattava 
vaikutus rahoitusalan sään-
töuudistuksista käytyjen 
keskustelujen lopputulok-
siin viimeisen kahdenkym-
menen vuoden aikana”.

”Se on varsin ainutlaatui-
nen muodostelma, sillä mu-
kana on jäseniä niin finans-
sisektorin julkiselta kuin 
yksityiseltä puolelta ja tämä 
on tehty täysin avoimesti”, 
toteaa Eleni Tsingou Köö-
penhaminan Kauppaoppi-
laitokselta, jossa hän on tut-
kinut klubia jo useita vuo-
sia.

”Se on muuttunut finans-
sikriisin seurauksena, mut-
ta suurimman osan olemas-
saoloajastaan ryhmä on  toi-
minut sellaisessa ympäris-
tössä, jossa kukaan ei ha-

vainnut mitään ongelmaa 
markkinasäätelijöiden ja 
yksityisen finanssialan toi-
mijoiden läheisissä suhteis-
sa, kun uusia sääntöjä val-
misteltiin”. Eleni Tsingou 
korostaa sitä, että klubin työ 
jakaantuu kahteen osaan.

”Group of Thirty toi-
mii kahdella tasolla; julki-
nen työ tapahtuu raporttien 
kautta ja sitten on jäsenten 
kokoontumisia, joissa he 
voivat keskustella asioista 
luottamuksellisesti keske-
nään. Näin sillä säilyy klu-
bimainen luonne.”

Vaikutus
pankkijärjestelmän
säätelyyn

Ryhmä itse määrittelee it-
sensä siten, että se ”vaikut-
taa nykyisen ja tulevan glo-
baalin finanssisektorin ra-
kenteeseen tuottamalla toi-
meenpantavia ehdotuksia 
suoraan yksityisille ja julki-
sille toimijoille”. 

Tämä merkittävä vai-
kutus pitää sisällään Basel 
II pankkisäätelyohjeistuk-
sen, joka petti surkeasti v. 
2008. Basel II:en neuvotte-
luvaiheessa Group of Thirty 
asettui tukemaan alan suu-
rinta yksityistä painostus-
ryhmää IIF:ää, joka ajoi fi-
nanssialan systeemiriskien 
hallintaa ns. ”value-at-risk” 
(”lisäarvoa riskillä”) periaat-
teella. Tätä järjestelyä pi-
detään nyt yleisesti eräänä 
alan merkittävimpinä epä-
onnistumisena ja sen suo-
rana seurauksena v. 2008 fi-
nanssikriisiä.

”Tästä (finanssikriisi) 
seurannut kurjuus on he-
rättänyt paljon keskustelua, 

jopa alan sisällä, siitä kuin-
ka yleisesti levinnyt riip-
puvuus ”lisäarvoa riskillä”-
periaatteeseen oli kauhea 
erehdys. Loppujen lopuksi 
vaarat joita tällä tavoin arvi-
oitiin jättivät huomioimat-
ta sen kaikkein suurimman 
eli mahdollisuuden koko 
finanssisektorin kaatumi-
seen”, kirjoitti New York Ti-
mes alkuvuodesta 2009.

Tarkasti vaalittu
riippumattomuus

Klubin jäsenistö ei ole juu-
ri vaihtunut vuosien varrel-
la, eikä ole mitään syytä us-
koa sen roolinkaan muuttu-
neen. Eli kun Draghi vas-
taanotti Euroopan keskus-
pankin pääjohtajuuden, hä-
nen riippumattomuutensa 
on syytä kyseenalaistaa. Eu-
roopan keskuspankin riip-
pumattomuus on ollut ko-
rostetun tärkeää sen perus-
tamisesta lähtien. Perusta-
missopimuksen 130:s artik-
la toteaa:

”EKP, samoin kuin jäsen-
maiden keskuspankit tai 
pankin päätöksentekoelimi-
en jäsenet, eivät ole oikeu-
tettuja hakemaan tai otta-
maan vastaan neuvoja EU:n 
instituutioilta tai toimijoil-
ta, miltään EU:n jäsenmaan 
hallitukselta tai miltään 
muultakaan taholta.”

Tämä otetaan tarkas-
ti huomioon silloin kun jo-
ku jäsenmaa pyrkii vaikut-
tamaan pankin päätöksiin. 
On todella outoa miksi ku-
kaan ei näytä kyseenalais-
tavan sitä, että yksityisillä 
painostusryhmillä on saat-
tanut olla merkittävä vaiku-

tus Euroopan keskuspankin 
korkeimpaan johtoon. 

Draghin tulisi erota

EKP:n pääjohtajan valinnan 
yhteydessä Draghin aikai-
sempi työsuhde Goldman 
Sachsiin nousi esille ja he-
rätti kysymyksiä siitä voisi-
ko tämä olla ongelma. Mo-
nien hämmästykseksi, jos 
ei huvitukseksi, Draghin ys-
tävät todistivat, että hänen 
roolinsa Goldman Sachs In-
ternationalin varapääjohta-
jana rajoittui lähinnä neu-
vonantajaksi. Draghi jät-
ti tehtävänsä Goldman Sa-
chsilla kuusi vuotta sitten. 
Nyt kun hänestä on tullut 
EKP:n pääjohtaja, Group of 
Thirty voi edelleen luottaa 
Draghiin ja hänen nimeen-
sä yrityksissään vaikuttaa 
finanssialan säätelyyn. Jos 
ja kun Group of Thirty:n ar-
vovaltaa käytetään finans-
sipiirien voimien vahvista-
miseksi päätöksenteossa, 
myös Draghin nimi kytkey-
tyy tällaisiin tavoitteisiin.

Draghin tulisi erota Group 
of Thirty:n jäsenyydestä ja 
osoittaa näin halukkuuten-
sa avata uusi jakso EKP:n 
historiassa. Sellainen aika-
kausi, jossa pyöröovi yksi-
tyisen ja julkisen pankki-
toiminnan välillä ei rullaisi 
yhtä kitkattomasti kuin ny-
kyään. On täysin kestämä-
töntä, että lähtökohtaisesti 
riippumattoman instituuti-
on pääjohtaja on jäsenenä 
ryhmässä, joka on ajanut fi-
nanssisektorin yksityisten 
toimijoiden intressejä. 

(Corporate Europe
Observatory)

EKP:n pääjohtajan olisi syytä irtautua välittö-
mästi talousalan painostusryhmistä.

Corporate Europe Observa-
tory (CEO) on tutkimus- ja 
toimintaryhmä, joka toimii 
paljastakseen ja haastaak-
sen sen etuoikeutetun pää-
syn ja vaikutuksen, joista 
yritykset sekä niiden pai-
nostusryhmät pääsevät 
osallisiksi EU:n päätöksen-
teossa. Tämä yritysmaail-
man vaikutus EU:n päätök-
sentekoelimiin johtaa sosi-
aalisen epäoikeunmukai-
suuden kasvuun ja kiihdyt-
tää ympäristön tuhoutumis-

ta maailmanlaajuisesti. Yri-
tysvallan vähentäminen ja 
”viherpesun” paljastaminen 
ovat keskeisiä elementte-
jä, kun tartutaan globaalin 
talouden todellisiin haas-
teisiin, joita ovat mm. köy-
hyys, ilmastonmuutos, sosi-
aalinen epäoikeudenmukai-
suus, nälänhädät ja ympä-
ristön tila.

Corporate Europe Obser-
vatory toimii yhteistyössä 
julkisyhteisöjen ja sosiaalis-
ten liikkeiden kanssa, niin 

Euroopan sisällä kuin sen 
ulkopuolellakin, kehittääk-
seen vaihtoehtoja yrityselä-
män ylivallalle.

Corporate Europe Obser-
vatory on Hollannissa rekis-
teröity voittoa tavoittelema-
ton säätiö, jonka toimisto si-
jaitsee Brysselissä. CEO:n 
web-sivut:
www. corporateeurope.org

VEU:n varapuheenjohta-
ja Thomas Wallgren kuuluu 
Corporate Europe Observar-
toryn hallitukseen.

Corporate Europe Observatory (CEO) 

Euroopan keskuspankin joh-
taja Mario Draghi.
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TEAMin hallituksen ko-
kous ja vuosikokous 2011 

pidettiin Lontoossa syys-lo-
kakuun vaihteessa. Halli-
tuksen kokouksen jälkeen 
osanottajat osallistuivat Get 
Britain Out (entinen The 
Anti-Common Market Lea-
gue) (1)  järjestön 50 –vuo-
tisjuhlaan New Cavendish 
Clubilla Lontoon Cityssä. 
Oli perjantai-ilta ja mieleeni 
nousi seitsemänkymmenlu-
vun puoliväli, kun olin Lon-
toossa harjoittelijana pan-
kissa ja joka perjantai-ilta 
kaikki työntekijät menivät 
jonkun Clubin kautta kotiin.

Get Britain Out on yksi 
vanhimmista EU:ta vastus-
tavista järjestöistä Britanni-
assa. Siitä huolimatta, että 
järjestö on vanha saa se jat-
kuvasti uusia, nuoria jäse-
niä. Get Britain Out on uu-
sinut nettisivunsa ja kehit-
tänyt tänä vuonna EU-kriit-
tisen virtuaali filmifestivaa-
lin (2). 

Britanniassa toimii useita 
Euroopan Unionia vastusta-
via järjestöjä ja liikkeitä. De-
mocracy Momevent vaatii 
kansanäänestystä Britanni-
an EU jäsenyydestä. Järjes-
tön kampanja The People’s 
Pledge vaatii äänestäjiä ää-
nestämään ainostaan sel-
laista parlamenttiehdokas-
ta, joka vaatii eroa EU:sta. 

TEAMin varsinainen vuo-
sikokous lauantaina 

päätti, että puheenjohtaja-
na jatkaa Patricia McKenna 
Irlannista ja rahastonhoita-
jana Lave Knud Broch Tan-
kasta. Kokous valitsi halli-
tukseen seuraavat henki-
löt: Stewart Coster Britan-
niasta, Norjasta Helle Ha-
genau, Sigrid Heiberg ja Ka-
roline Runestad, Dora De-
beljak Sloveniasta, Alain 
Bournazel Rankasta, Ingela 
Mårtensson Ruotsista, Luise 
Hemmer-Pihl Tanskasta ja 
Olli Salin Suomesta. Vuosi-
kokouksessa kuultiin myös 
ajankohtaiset raportit eri 
maista.

Todettiin, että ensi vuo-
den vuosikokouksen ajan-
kohta voisi olla keväällä ja 
yhdessä jonkun isomman 
tapahtuman kanssa, jot-

Kansanäänestyksiä ja kampanjoita
TEAMin vuosi-
kokous pidettiin 
Lontoossa 30.9. – 
1.10.2011.

ta saataisiin myös median 
huomio. Tanska voisi olla 
mahdollinen kokouspaik-
ka, koska siellä järjestetään 
ensi vuonna kansanäänes-
tys EU:n militarisoinnista ja 
EU:n oikeuspolitiikasta. To-
sin kansaäänestyksen ajan-
kohtaa ei ole voitu tai ha-
luttu vielä lyödä lukkoon, 
koska vuoden alkupuolella 
Tanska toimii EU:n puheen-
johtajamaana.

Vuosikokouksen jälkeen 
oli TEAM yhdessä EU-

democraattien kanssa jär-
jestänyt seminaarin, jossa 
käsiteltiin taloukriisiä ja eu-
roa sekä pohdittiin tulevai-
suusnäkymiä. Pääpuhujina 
olivat Anthony Coughlan, 
sosiaalipolitiikan emeritus 
lehtori Dublinin Trinity Col-
legesista ja National Platfor-
min puheenjohtaja Irlan-
nista sekä Edward Spalton, 
Campaign for an Indepen-
det Britainin varapuheen-
johtaja.

Spalton oli iloinen siitä, 
että Euroopassa löytyy laa-
jaa liikehdintää, joka vaatii 
demokratian palauttamista. 
Hän ei uskonut, että EU:ta 
voidaan uudistaa tai muut-
taa. EU on kaikkine säädök-
sineen tuhottava kokonaan, 
hän totesi. Sensijaan on 
luotava toimivat talous- ja 
kauppasuhteet mukaellen 
EFTA sopimusta. Spalton 
on sitä mieltä, että jokainen 
yksityinen valtio voi luoda 
omat säännöksensä koski-
en kaupan ja tavaroiden va-
paata liikkuvuutta samoin 
myös palveluiden, talou-

den ja ihmisten liikkuvuut-
ta. Benelux-maiden entinen 
sopimus voisi olla mallina.

Spalton sanoi, että Eu-
rooppa ei ole epäonnistu-
nut vaan että EU on koko-
naisuudessaan aivan kau-
hea laitos. Hän on sitä miel-
tä, että EU päättyy jossain 
vaiheessa ja demokraatti-
set valtiot selviävät kaikin 
muodoin paremmin kuin 
jäykkä, ylhäältäpäin ohjattu 
autoritäärinen rakenne. 

Näemme EU:n olevan lä-
hitulevaisuudessa kuolin-
kourituksissa, lopetti Ed-
ward Spalton esitelmänsä. 

Anthony Coughlan kä-
sitteli puheessaan ta-

louskriisiä ja euroa. Irlan-

ti on yksi 17. euromaasta 
ja se joutuu myös Kreikan, 
Italian, Espanjan, Portu-
galin jne. maksumieheksi. 
Coughlan kysyi seminaa-
rin osanottajilta missä EU 
maassa oli korkein taloudel-
linen kasvu viime vuonna? 

Vastaus oli Ruotsi, jos-
sa kasvua oli peräti 5,5 % 
ja onnellisesti Ruotsi ei ole 
liittynyt euroon. Antho-
ny Coughlan näkee ainoas-
taan kaksi pitkäntähtäimen 
mahdollisuutta selviytyä tä-
mänhetkisestä talouskriisis-
tä. Joko euroalueen hajoit-
taminen tai liittovaltion ke-
hittyminen. Tämän kriisin 
aikana on tuotu esille EU:n 
valtiovarainministeriön pe-
rustamista, verojen keruuta 

jne. Niiden päättäjien, jotka 
tällaisia esittävät on muis-
tettava, että kansalaiset ei-
vät tue Saksa-Ranskan aja-
maa EU:n talouspolitiikkaa. 
EU:ssa miljoonat ihmiset 
kärsivät, hakevat epätoivoi-
sesti töitä ja yrittävät selviy-
tyä jokapäiväisestä elämäs-
tä, pinnan alla kiehuu.

Couhglan muistutti, et-
tä historiassa on monia esi-
merkkejä jossa valuuttau-
nionit ovat epäonnistuneet 
siitä huolimatta että ne ovat 
olleet sekä talous- että po-
liittisia liittoja. Missä nyt on 
Neuvostoliiton rupla, Jugo-
slavian dinari, Itävalta-Un-
karin thaleri? 

Meidän kaikkien on työs-
kenneltävä yhteistyössä 
kohti demokraattisia itse-
näisiä valtiota, ja luopua aja-
tuksesta muuttaa EU suur-
vallaksi Saksa-Ranskan he-
gemonian hallitessa ja jos-
sa pienet jäsenvaltiot toimi-
sivat vain hyväpalkkaisten 
apulaisina.

Seminaarin vetäjänä toi-
mi TEAMin puheenjohtaja 
Patricia Mckenna. 

Lea Launokari
VEU:n hallituksen jäsen

1. Facebook sivusto: http://
www.facebook.com/pages/
Get-Britain-OUT-of-the-EU/
136101146405483?sk=wall&
filter=2
2. http://cibfilmfestival.org

Edward Spalont, Sigrid Heidber, Patricia McKenna ja Lave Broch

Demokratian
puolustajien verkosto
TEAM on tiedotusverkosto joka yhdistää 49 järjestöä, 
poliittisia puolueita ja kansanliikkeitä, 18:ssa Euroop-
palaisessa valtiossa. Siihen kuuluu demokraattisia ja 
antirasistisia järjestöjä poliittisen puoluekartan laidas-
ta laitaan. Yhdistävänä tekijänä toimii usko demokra-
tian perusteisiin eli vaatimus edustuksellisesta hallin-
nosta, kansalaisten osallistumisen oikeudesta, läpinä-
kyvyydestä, vastuullisuudesta ja vapaasta sekä rehelli-
sestä julkisesta keskustelusta.

Hallituspaikka TEAMissa on rajattu kahteen peräk-
käiseen vuoteen. Lea Launokarin kaksivuotinen kausi 
TEAMin hallituksessa päättyy ja uutena edustajana jat-
kaa VEU:n puheenjohtaja Olli Salin. 

TEAM – Euroopan EU-kriittisten liikkeiden alli-
anssi (http://www.teameurope.info)
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Demokratia

”EKP, samoin kuin jäsenmai-
den keskuspankit tai pankin 
päätöksentekoelimien jäsenet, 
eivät ole oikeutettuja hake-
maan tai ottamaan vastaan 
neuvoja EU:n instituutioilta 
tai toimijoilta, miltään EU:n 
jäsenmaan hallitukselta tai 
miltään muultakaan taholta.” 
(artikkeli 108, EU:n perusso-
pimus)

Euroon liittyminen on 
päätösvallan luovuttamis-
ta yhä etäisemmälle ja sul-
jetummalle päätöksenteko-
järjestelmälle eli Euroopan 
Keskuspankille. EKP:ssä on 
kaikkien jäsenmaiden edus-
tajat, mutta he eivät ole vas-
tuussa tekemistään päätök-
sistä kotimaalleen tai kan-
sallisille parlamenteilleen. 
EKP on itsenäinen toimija, 
jossa avoimuus ja läpinäky-
vyys toteutuu huonosti.

Tanskan Kyllä-puolen ar-
gumentti oli:”Meidän on is-
tuttava niissä pöydissä, jois-
sa päätökset tehdään.” Mut-
ta tärkein kysymys onkin:  
Mistä ”meistä” he oikein pu-
huvat? Ei kansalaisille tar-
jota edustusta EKP.ssä vaan 
jäsenmaiden pankkiireille. 
Useilla kansallisilla keskus-
pankeilla on huomattavaa 
liikkumatilaa josta on pää-
tetty jäsenmaiden omalla 
lainsäädännöllä ja sitä voi 
muuttaa maan parlament-
ti tahtonsa mukaan. EKP:n 
toiminnan muuttaminen 
on sen sijaan tehty käytän-
nössä liki mahdottomak-
si ilman täysin uuden sopi-
muksen neuvottelemista ja 
sen voimaan saattaminen 
vaatisi kaikkien EU:n jäsen-
maiden hyväksyntää. Euro-
alueseen liittyminen rajoit-
taa kansallista liikkumava-
raa myös muilla alueilla ja 
siirtää syrjään talouspolitii-

kan kansalliset tavoitteet. 
Nämä rajoitukset voivat olla 
merkittävä haittatekijä sil-
loin, kun kansallinen talous 
kohtaa muusta euroaluees-
ta poikkeavia haasteita. Jos 
valtio rikkoo euron kritee-
rejä se voi joutua taloudel-
listen rankaisutoimien koh-
teeksi ja raskaiden sakkojen 
maksajaksi.

Hyvinvointi

”Yhteiseurooppalainen va-
luutta johtaa jäsenvaltioiden 
luopumiseen itsenäisestä pää-
töksenteosta koskien taloutta 
ja palkkoja, samoin kuin ra-
hapolitiikkaa…On  harhaku-
va  kuvitella, että jäsenmaat 
voisivat säilyttää itsenäisen 
veropolitiikkansa.”(Hans Tiet-
meyer, Bundesbankin johtaja 
1991)

Euroopan rahaliiton pe-
riaatteellisena päämäärä-
nä on pitää inflaatio kuris-
sa, mutta huoli työllisyy-
den säilymisestä tai talous-
kasvusta tai sosiaaliturvan 
kehittämisestä tai koulu-
tuksen saatavuudesta, ei-
vät vaivaa talousunionia. 
Saavuttaakseen eurokritee-
rit useat maat ovat leikan-
neet julkista kulutusta yh-
teiskunnan huono-osaisten 
kustannuksella ja luopu-
neet mm. YK:n asettamas-
ta 0,7% osuudesta BKT:stä 
kehitysapuun. Euro ei ole 
toistaiseksi osoittautunut 
menestyksekkääksi hyvin-
voinnin luojaksi. Päinvas-
toin, euron käyttöön otto on 
johtanut huomattavaan hin-
tojen nousuun ja jos aasia-
lainen halpatuotanto ei olisi 
osaltaan kompensoinut ta-
pahtunutta, olisi keskimää-
räinen hintojen nousu ollut 
vieläkin nopeampaa. Pitkäl-
lä aikavälillä yhteisvaluutta 
vaatii toimiakseen yhteistä 

talouspolitiikkaa. Tämä tar-
koittaa yleiseurooppalaisia 
veroja ja näin ollen keskitet-
tyä sosiaalipolitiikkaa. Täl-
lainen EU-tason sosiaalipo-
litiikkaa murentaa Pohjoi-
maista mallia ja johtaa ”yk-
sityisen riskin” yhteiskun-
taan, jossa rikkaat voivat 
turvata hyvinvointinsa hen-
kilökohtaisilla vakuutuksil-
la, kun taas keskiluokka ja 
köyhät joutuvat tyytymään 
lähes olemattomaan sosiaa-
liturvaan.

Talous

Vuonna 2005 kansainväli-
nen finanssiyritys JP Mor-
gan päätteli, että on olemas-
sa suuri riski, ettei EMU:a tai 
euroaluetta ole enää olemassa 
kymmenen vuoden kuluttua. 
(Jylland-Posten 20/9-2005)

JP Morganin kanta oli, 
että todennäköisesti jotkut 
maat jättävät euroalueen 
ja totesi että ne edut, joilla 
valuuttaunoinia perustel-
tiin eivät ole realisoituneet 
läheskään toivotulla taval-
la. Myös EU komission pu-

heenjohtajan Jose Barroson 
taloudellinen neuvonanta-
ja, professori Paul de Grau-
we, väittää että euro on ol-
lut haitaksi Italian talouske-
hitykselle ja ilman euroop-
palaista ”poliittista liittoa” 
euro romahtaa kymmenen, 
kahdenkymmene vuoden 
sisällä (De Morgen 18/3-
2006, Belgia).

Rajoittamalla valtion ta-
loudellista liikkumavaraa 
luopumalla omasta valuu-
tasta, tekee maasta taloudel-
lisesti joustamattoman sil-
loin kun se kohtaa sellaisia 
rakenteellisia haasteita, jot-
ka kohdistuvat yksinomaan 
yhteen jäsenmaahan, mut-
ta eivät vaikuta euroalu-
een muihin kansantalouk-
siin. Jos valtio näin menet-
tää mahdollisuuden paran-
taa kilpailukykyään deval-
voimalla tai ei pysty taantu-
massa elvyttämään talout-
taan päästämällä budjetti-
aan alijäämäiseksi, niin se 
on luopunut kaikista niistä 
työkaluista, jotka ovat itse-
näisen valtiojohdon käytet-
tävissä kansalaisten hyvin-
voinnin turvaamiseksi. Jäl-

jelle jäävät vaihtoehdot ovat 
pääasiassa seuraavat:

- lähettää työttömät ulko-
maille paremman toimeen-
tulon toivossa
- leikata palkkoja ja sosiaali-
etuuksia
- nostaa veroja

Työttömyyden ulkoista-
minen muihin jäsenmai-
hin aiheuttaa ongelmia niin 
kielimuurin kuin työttömi-
en itsensä haluttomuudes-
ta jättää perheensä ja ystä-
vät. Toinen vaara on se, et-
tä maastamuuttajat ovat 
usein parhaiten koulutettu-
ja ja päteviä oman alansa 
osaajia, kun taas kotiin jää-
villä on huonommat valmi-
udet selviytyä työelämässä. 
Palkkojen ja sosiaalietujen 
leikkaus sekä veron koro-
tukset ovat ainoita todelli-
sia vaihtoehtoja monille eu-
roalueen hallituksille. Tämä 
taas ei edistä sellaisen vah-
van talouden rakentamista, 
jossa ihmiset viihtyisivät ja 
kokisivat sen turvalliseksi. 
Tämä saattaa johtaa uusi-
en ongelmien kasaantumi-

Tanska ja Ruotsi eivät ole liittyneet euroalueeseen. Kummas-
sakin maassa järjestettiin kansanäänestys jäsenyydestä –ja 
molemmissa maissa äänestäjät päättivät pysytellä valuut-
taunionin ulkopuolella. Tämä artikkeli esittelee ne argumen-
tit, joilla liittymistä vastustaneet perustelivat kantojaan. Sa-
mat perustelut olivat esillä Suomessakin, mutta päätös liit-
tymisestä tehtiin ilman kansalaisten mielipiteen kuulemista. 
Euro on kriisissä ja pitkälti juuri alla esitetyistä syistä.

NELJÄ SYYTÄ
VASTUSTAA EUROA   
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seen, kuten Ranskan mella-
kat vuonna 2006 osoittivat. 

Eräs perusongelmista eu-
roalueella on ettei yhtenäi-
nen lainakorko kohtele jä-
senmaita tasapuolisesti. Lai-
nakorko on aina joko liian 
korkea joillekin maille tai 
liian matala toisille. Voi väit-
tää, että viime vuosina (en-
nen v. 2008 suom. huom.) 
korot ovat olleet liian korke-
at Saksalle, joka kamppailee 
5 miljoonan suurtyöttömyy-
den kanssa, kun taas Irlan-
nille ne ovat olleet liian ma-
talat talousbuumin olosuh-
teissa. Loppujen lopuksi on 
vaikea löytää hyviä peruste-
luita euron puolesta. 

Kaksi ”parasta” tanskalais-
ten eurokannattajien esittä-
mää ovat:

- Ihmiset säästävät valuu-
tanvaihtokuluissa –ne kun 
jäävät pois euroalueella.
- Hintavertailu on helpom-
paa euroalueella 

Näissä väittämissä on to-
tuuden siemen, mutta ne 
vaikuttavat varsin keveiltä 
jos niitä verrataan euron ai-
heuttamiin talouspoliittisiin 

seuraumuksiin. Voit toki lo-
mailla toisessa euroalueen 
maassa kolme-neljä viik-
koa vuodessa, mutta lopun 
aikaa vietät maassa, jonka 
korkotasoon tai valuutan ar-
voon sinulla ei ole mitään 
sanomista. Monet käyttävät 
matkoillaan VISA-korttia, 
joten valuutanvaihtokulu-
ja ei edes muodostu. Inter-
netkaupoissa on yleensä va-
luuttalaskintoiminto, joten 
hintavertailu onnistuu mai-
niosti huolimatta maksami-
seen käytettävästä valuutas-
ta.

EI Euroopan Yhdysvalloille

”Historiasta ei löydy esimerk-
kiä kestävästä valuuttaunio-
nista, joka ei olisi ollut sidot-
tu yhteen valtioon.” (Otmar 
Issing, Bundesbankin talous-
neuvoston pääekonomisti v. 
1991)

”Meillä on jo liitto. 12 euron 
käyttöönottavaa maata on jo 
luopunut osasta suverenitee-
tistään, itsenäisestä rahapo-
litiikasta, ja luoneet valuut-
taunionin  –ja se on ensi askel 
kohti liittovaltiota.”

(Saksan ulkoministeri Joschka 
Fischer, Financial Times 7/7-
2000)

On itsestään selvää, että jos 
sinulla on yhteinen valuutta, 
niin silloin muillakin alueilla 
voidaan harjoittaa yhtenäistä 
politiikkaa. Sanon usein: Jos 
meillä on yhteinen valuuttaa, 
niin miksei myös tulevaisuu-
dessa yhteistä armeijaa? Ne 
ovat kansallisen itsenäisyy-
den kaksi peruspilaria.” 
(Belgian pääministeri Guy 
Verhofstadt, The Economist 
27/5-2000)

Yllä kirjatut lainaukset 
osoittavat, että monet näke-
vät euron ennen muuta po-
liittisena, ei niinkään talou-
dellisena, projektina ja as-
keleena kohti Euroopan Yh-
dysvaltojen luomista; uutta 
supervaltiota ja suurvaltaa. 
Tanskassa Kyllä-puoli pyrki 
kieltämään tämän kehitys-
kulun mahdollisuuden. Eu-
ron tukijoiden on kuitenkin 
vaikea kieltää sitä tosiasiaa, 
että oma valuutta on eräs 
valtion tunnusmerkki, sa-
moin kuin parlamentti, kor-
kein oikeus ja lukuisa jouk-

ESCP Europe (European 
School of Management) 
julkaisema ja oppilaiden 
valmistelema tutkimus 
eurooppalaisten valtioi-
den ja pankkien velkasi-
toomuksista sekä keski-
näisistä lainasuhteista, 
paljastaa kuinka myös eu-
roalueen ulkopuoliset ra-
hoituslaitokset ovat tii-
visti kytkeytyneitä koko 
EU-alueen talouksiin. Eri-
tyisesti Iso-Britannia nou-
see esiin euroalueen suu-
rimpana lainoittajana. Sil-
lä on saatavia n. 30 % kai-

ko symboleja (passi, lippu, 
kansallispäivä jne.), armei-
ja, poliisi, yhteinen juridi-
nen pohja ja perustuslaki ja 
joissain maissa presidentti. 

EU:lla on lähes kaikki it-
senäisen valtion tunnus-
merkit ja ilmeinen halu saa-
da niitä lisää. 

Supervaltio herättää uu-
sia kysymyksiä, esim. Mi-
ten taata demokratian toi-
mivuus tällaisessa valtios-
sa ja onko sen olemassaolo 
edes hyväksi koko maail-
maa ajatellen?

EU kärsii jo nyt krooni-
sesta demokratiavajeesta ja 
EU-parlamentin vaalit osoit-
tavat, että vallan siirtämi-
nen tällaiselle ”eduskunnal-
le” ei vahvista demokratiaa. 
Osallistuminen Eurovaalei-
hin on ollut hyvin laimeaa 
ja 2004 vain 45,6% äänioike-
utetuista käytti tätä mahdol-
lisuutta.(43% - 2009)

Myös kansainväliseltä 
katsantokannalta EU-val-
tion perustaminen voi osoit-
tautua ongelmalliseksi.

Suurvalloilla ja superval-
loilla on vähemmän intres-
sejä tukea kansainvälisiä la-
keja ja niiden noudattamista 
kuin pienemmillä valtioilla 
ja siksi on olemassa vaara, 
että EU:kin valitsee voima-
politiikan tien. Tämä ei olisi 
hyväksi koko maailman ke-
hitykselle, eikä myöskään 
eurooppalaisten etu. Maail-
ma kaipaa järjestelmää, jos-
sa laillisuusperiaate on tär-
keämpi kuin yksittäisen val-
tion edustama voima.

The People’s Movement 
against EU Delegation in 

GUE / NGL
Folkebevaegelsen mod EU

Forenede Europaeiske 
Venstreflöj / Nordisk Grön-

ne Venstre

kista veloista, kun esim. 
Suomen osuus jää vaati-
mattomaan 0,3 %:in. Suo-
men valtion taloudelliset 
sitoumukset euron pelas-
tamiseksi ylittävät jo nyt 
Ison-Britannian vastaavat 
ja tulevaisuudessa mak-
suosuus uhkaa vain kas-
vaa. Saamapuolella pöy-
tä kääntyy; briteille on lu-
vassa yli satakertaiset tu-
lot suomalaisiin verrattu-
na.

lähde: Taloussanomat / 
ESCP Europe

15.10 alkoi Suomessakin eu-
rooppalaisten kansalaislii-
keiden mukainen mielen-
osoitustoiminta. Turussa 
VEU:n Turun ja Raision ryh-
mät pistivät kutsut toimin-
tapäivästä muille järjestöil-
le ja viesti levisi kulovalke-
an tavoin.

Torilla avoin Hyde Park-
lava keräsi tavallisia ihmisiä 
puhumaan tästä sietämät-
tömästä ihmisistä piitaa-
mattomasta politiikasta, jo-
ka toimii vain ja ainoastaan 
markkinoiden sekä kasvot-
toman kilpailun ehdoilla. 
Yli 50:ssä puheenvuorossa  
tehtiin selväksi, että ihmi-
set huijattiin tuhkimotari-
noilla EUn puolelle. Euroo-
pan talouskriisi nähtiin pu-
heenvuoroissa myös kapi-
talismin kriisinä, jota ei ka-
pitalismia säätämällä enää 
korjata. EUn vuotava laiva 
on niin pahasti ajanut kivil-
le, että jos yksi vuoto saa-
daan tukituksi niin kaksi tu-
lee tilalle.

Helsingin tapahtuma kul-
ki pitkälti samanlaisissa 
tunnelmissa kuin Turun to-

ritapahtuma; avoin mikro-
foni keräsi puhujia jonoksi 
asti ja vaikka puheenvuo-
rot rajoitettiin kolmeen mi-
nuuttiin, riitti mielipiteensä 
ilmaisevia keskeytymättö-
mänä ketjuna aina puoles-
ta päivästä ilta kuuteen. Ta-
pahtuma oli hieno osoitus 
eri kansalaisjärjestöjen ja 
yksittäisten aktivistien yh-
teistyön hedelmällisyydes-
tä.

Tampereella oli väkeä 
mukavasti liikkeellä ja mie-
lenilmaus jatkui torivalta-
uksella paikanpäälle pysty-
teyssä puolijoukkueteltas-
sa. Tunnelma oli intiimi ja 
kiinnostuneita riitti pitkin 
päivää ja yötä. Telttaleire-
jä nousi myös muihin kau-
punkeihin.

Kun Suomea liitettiin 
EU:in luvattiin, että kaiken-
laiset taloudenkriisiytymät 
poistuvat tai ovat ainakin 
paremmin hallitavissa. Nyt 
meitä VEUn toimijoita syy-
tellään tietenkin jälkiviis-
aiksi, kun kaduilla selvitäm-
me ihmisille samoja asioita 
kuin 25 vuotta sitten… 

Meillä VEUn toiminnassa 
mukana olevilla on tekemis-
tä kädet ja jalat täynnä. Toi-
mintaryhmiä pitää perustaa 
nyt joka niemeen,notkoon 
ja saarelmaan ja välitää ih-
miselle tietoa, että unionille 
ja liittovaltiolle on toisenlai-
nenkin vaihtoehto. 
Sinä siellä, joka luet tätä 
lehteä ja tiedät mistä löydät 
tietoa, ota yhteyttä VEUn 
toimistoon tai jo alueellasi 
toimivaan VEUn ryhmään 
ja tule mukaan toimintaan. 
 
Turun toimintaryhmä Miika-
el Jalonen puh. 046-5202357 
 
Raision toimintaryhmä 
Pekka Lundgren puh.050-
5317763 pekkaludgren@
hotmail.com

Tampereen toimintaryhmä 
Reine Lindeman reine.lin-
deman@gmail.com

Vaihtoehto EU:lle Tiedotus-
keskus ry puh. 09-6823422 
veu@co.inet.fi

Toisenlainen Eurooppa
on mahdollinen!

Vaihtoehto EU:lle vaatii kansanäänestyksen järjestä-
mistä Suomen eurojäsenyydestä. 

Tue tavoitettamme ja käy allekirjoittamassa adressi: 
http://www.adressit.com/kansaaanestys_suomen_ja-
senyydesta_euroopan_rahaliitossa

tai printtaa nimenkeruulista VEUn kotisivulta www-
veu.fi  ja kerää nimiä!
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V E U : n   H A L L I T U S  

Pääkirjoitustoimittaja Paa-
vo Rautio todisteli (HS 
15.11.2011)  omalla ja Bar-
ry Eichengreenin tekstillä, 
miten vaikeaa ja kallista oli-
si eurosta eroaminen. Suo-
malaisten pelottelu tapahtui 
lähinnä pahasti kuralla ole-
van pikkuvaltio Kreikan toi-
miessa tuoreena esimerkki-
nä.

Rautiolta jää tekemättä 
pari johtopäätöstä. Ensinnä-
kin jää pyytämättä anteeksi 
Sanomien puolesta sitä, mi-
ten Suomi ajettiin valtame-
dian harjoittamalla voimak-
kaalla manipuloinnilla, vää-
ristelyllä ja salailulla EU:n 
jäseneksi ja euron käyttä-
jäksi. Siis sitä, miten Suo-
mi ajettiin loukkuun, mis-
tä Raution mukaan ei muka 
voitaisi halvalla pois päästä-
kään. 

Jotkut entiset vaikutta-
jat ovat nyt häveten katu-
neet päälehtien suuria, jäse-
nyyttä puoltavia ilmoituksia 
juuri ennen kansanäänes-
tystä vuonna 1994. Nuo il-
moitukset olivat kuitenkin 
vain piste iin päällä toimi-
tusten vuosikausia harjoit-
tamaan, ja yhä jatkuvaan, 
manipulointiin verrattuna. 
Poliittiset päätökset EU-jä-
senyydestä ja eurosta teh-
tiin käsittääkseni Suomen 
lakeja rikkoen ja valtamedi-
an tahdon mukaisesti.  Mil-
loin Suomen valtamedia Sa-
nomain johdolla mahtanee 
pyytää anteeksi?

Rautiolta jää myös teke-
mättä johtopäätös, että eu-
rosta pitäisikin erota hyvän 
sään aikana eli nyt, kun Suo-
mi on vielä taloudellises-
ti hyvässä maineessa. En-
si keväänähän on tarkoitus 
julistaa Suomenkin talous 
kuralla olevaksi, mihin sit-
ten lääkkeeksi otetaan lisää 
kapitalismia, vähäosaisten 
kurjistamista ja lisää EU:n 
liittovaltiota. Siis vallan luo-
vuttamista kansainväliselle 
suurpääomalle sekä Saksal-
le ja Ranskalle.

Rautiolta jää tekemättä 
myös johtopäätös, että pa-
rasta onkin erota saman 
tien sekä EU:sta että euros-
ta. Silloinhan kaikki tapah-
tuu kivuttomimmin. Jäisim-
me Euroopan talousalueen 
eli ETA:n jäseneksi. Tuo jä-
senyyshän jatkuu taustalla 
edelleen ja Norja ja Islanti 
elävät pelkästään sen varas-
sa. Pitkällä tähtäyksellä pa-
rasta olisi neuvotella sitten 
Sveitsin tavoin erillissopi-
mukset EU:n kanssa.

On myös huomattava, 
että eroaminen eurosta ei 
välttämättä tarkoita pelkäs-
tään Suomen markan va-
raan jäämistä. Jos mark-
ka pelottaa päättäjiä, niin 
onhan valuuttapolitiikassa 
myös kaikenlaisia välimuo-
toja. Voidaan esimerkiksi 
solmia valuuttaunioni Ruot-
sin tai muitten Pohjoismait-
ten kanssa. 

Rautio vetää tuekseen ul-
komaisen professorin. Vas-
taavaa suurella rahalla tut-
kimusta tekevää gurua tar-
vittiin silloin, kun euroop-
palaisia piti manipuloida 
Maastrichtin sopimuksen 
taakse. Professori, alunpe-
rin juristi Paolo Cecchini to-
disti tutkimuksillaan, miten 
koko Eurooppa pääsee val-
tavaan taloudelliseen kas-
vuboomiin, kun luvatut nel-
jä talouden vapautta pääs-
tetään irti. Tuon vuoksihan 
Suomenkin piti alunperin 
mukaan mennä. Tuloksena 
sisäänpääsyehdoista oli kui-
tenkin lama tai taantuma 
koko läntiseen Eurooppaan. 

Suomen media tosin syyt-
ti lamasta suomalaista duu-
naria, väliin pankinjohtajia 
tai idänkauppaa. 

Kysymys median vallas-
ta on äärimmäisen tärkeä ja 
varsin vaiettu ongelma. Kun 
ns. demokraattisen valtion 
elimet valistuksen aikakau-
della ideoitiin, niin silloin 
ei ollut hajuakaan nykyisen 
kaltaisesta massatiedotuk-
sesta tai mediasta. Niinpä 
sen valtaa ei ole otettu mi-
tenkään huomioon valtio-
elimissämme.

Varsin useassa maassa on 
kuitenkin järjestelmä, jon-
ka mukaan myös vallankäy-
tön marginaalissa olevat ja 
eduskunnan ulkopuoliset-
kin saavat mielipiteensä jo-

tenkin esille valtamediassa. 
Meillä on käytössä päinvas-
tainen järjestelmä. Media 
valitsee etukäteen vaalien 
voittajat ja media tietää jär-
jestää erikseen tilaisuuksia 
”suurille puolueille”. Näin 
media ohjaa vaihtoehdoiksi 
vain samankaltaisia vaihto-
ehtoja. Eipä presidentinvaa-
leissakaan ole vielä ehdolla 
ketään, joka vaatisi eroamis-
ta EU-jäsenyydestä.

Raution kirjoitukseen si-
sältyy ajatus, että euro on 
ollut huono valinta. Erityi-
sen huono tuo valinta on ol-
lut turismista riippuvaisil-
le maille. Pahimmillaanhan 
vakaaksi valehdellun eu-
ron arvo kohosi viime vuo-
sikymmenellä 85 prosenttia 
dollariin nähden. Eipä siis 
kannata jäädä Roomaan tai 
Kreikkaan, kun maailma on 
täynnä halpamaita.

Raution tekstin pitäisi he-
rättää myös kysymään, mi-
ten valtiot ovat velkaa yk-
sityisille pankeille ja rahoi-
tuslaitoksille. Eikö valtioilla 
pitäisi olla itsellään oikeus 
painaa tarvittaessa rahaa? 
Nyt tuo oikeus on annettu 
euromaissa kokonaan ulko-
puolisille. Täysero eurosta 
ja EU:sta antaisi valtiolle ai-
nakin jonkinlaisen mahdol-
lisuuden ottaa rahapolitiik-
ka ja rahan ”painaminen” 
demokraattiseen kontrol-
liin.

Tietenkin eurosta ja 
EU:sta eroaminen jotain 
kustannuksiakin tuo, ku-
ten maksoi liittyminenkin, 
mutta eroamalla säästettäi-
siin paljon muita kuluja, sil-
lä jäsenyys se vasta maksaa-
kin.

Mauri Nygård
VEU:n hallituksen

jäsen

Miksei Sanomat pyydä anteeksi?

Mauri Nygård.

EU:n kolme vuotta puur-
tanut tutkimuspaneeli tuli 
mielenkiintoiseen johtopää-
tökseen:

Aikaisemmin tosiasia-
na pidetty veden juomisen 
vaikutus ihmiskehon neste-
tasapainon ylläpitämiseen 
ei oikeuta väittämään, jon-
ka mukaan vesi voisi eh-
käistä nestehukkaa. Tällai-
sen ilmoituksen kiinnittä-
minen esim. juomavesipul-
loon, saattaa nyt johtaa jo-
pa kahden vuoden vankeus-
rangaistukseen direktiivin 
uhmaajille. Asiasta uuti-
soi ensimmäisenä The Tele-
grapf.

Asia on herättänyt suur-
ta huomiota (ja hauskuutta) 
Englannissa, jossa direktiivi 
astuu voimaan, muiden EU-
maiden tavoin, ensi vuoden 
alusta. Britannian terveys-
ministerön tiedottaja kom-
mentoi: ”Tietenkin vesi es-
tää nestehukkaa. Vaikka 
kannatamme EU:n tavoitet-
ta valheellisten tuoteselos-
teiden karsimiseksi, on mei-
dän ensisijaisesti turvaudut-
tava terveeseen järkeen.” 

Vielä kovempaa kritiikkiä 
kuului konservatiivien eu-
roedustajan Roger  Helme-
rin taholta: ”Tämä on täyttä 
typeryyttä. Euro palaa, EU 
on hajoamassa ja tässä sitä 

sitten ollaan; korkeasti pal-
katut, hyvää eläkettä ker-
ryttävät virkamiehet ovat 
huolissaan veden itsestään 
selvistä ominaisuuksista ja 
yrittävät kieltää meiltä oi-
keuden sanoa se, mikä pitää 
kiistämättömästi paikkansa. 
Jos pitää hakea esimerkki 
EU-projektien typeryydes-
tä, niin tässä se on.” 

Lääkäriseura Duodeci-
min terveyskirjaston mu-
kaan dehydraatio eli nes-
tehukka tarkoittaa ”veden 
riittämättömästä saannista 
tai liiallisesta menetykses-
tä johtuvaa elimistön kuivu-
mista”. Suomen Terveyden 
ja hyvinvoinnin laitos oh-
jeistaa kansalaisia juomaan 
päivittäin 1–1,5 litraa nes-
tettä, josta valtaosan tulisi 
olla vettä.

EU-direktiiivi kieltää 
väittämästä, että
vesi voi ehkäistä
nestehukkaa

Vesi ei ehkäise nestehukkaa, 
väittää EU.
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Vaihtoehto EU:lle Tiedotus-
keskus ry välittää kriittistä 
tietoa EU-politiikan vaiku-
tuksista ja tarjoaa kansalai-
sille hyvän toimintafooru-
min. 

Miksi kannattaa olla VEU:n jäsen?
Koska  EU-ratkaisut ovat 

puhtaasti poliittisia, viimei-
nen sana on oltava meillä it-
sellämme. 

Haluamme päätösvallan 
säilyvän kansalaisilla.  Ta-

voitteemme on liittovaltio-
kehityksen pysäyttäminen 
- ja Suomi irti EU:sta! 

Jos et ole jäsen, liity nyt! 
Ilmoita maksaessasi riit-

tävät yhteystietosi, jotta 

posti tulee varmasti perille. 
Jäsenmaksuun kuuluu 

VAIHTOEHTO-lehden vuo-
sikerta! 

Ilmoita nimesi osoitteesi 
ja mahdolliset muut yhte-
ystietosi e-maililla oheisen 
linkin kautta:

veu@co.inet.fi  

Haluatko mukaan aktii-
viseen toimintaan?

VEU on mukana mm. So-
siaalifoorumissa ja lisäksi 
VEU järjestää omia tapah-
tumia. Näihin kaikkiin tar-
vitaan käytännön tekijöitä. 
Ilmoittaudu toimistoon pu-
helimitse, sähköpostilla tai 
kirjeitse niin saat tietoa seu-
raavista tapahtumista joissa 
voit olla mukana. 

Jäsenmaksut: 
Henkilöjäsen 17 euroa/

vuosi, sisältää Vaihtoehto-
lehden vuosikerran

Työtön/opiskelija 8,50 
euroa/vuosi, sisältää Vaih-
toehto-lehden vuosikerran

Perhejäsenmaksu 34 eu-
roa/vuosi, sisältää Vaihto-
ehto-lehden vuosikerran 

Jäsenmaksut i l imme: 
Sampo 800015-926663 

Ilmoita osoitetietosi mie-
lellään erikseen kirjeellä, e-
maililla tai puhelimella.

Jos haluat VEUn tiedotta-
van  tapahtumista ja toimin-
nasta Sinulle sähköpostitse 
ilmoita oma s-posti-osoittee-
si VEUlle: veu@co.inet.fi

Vuonna 2008 tapahtu-
neesta pankkiromah-

duksesta toipuminen on 
päässyt Islannin osalta hy-
vään vauhtiin. Vaikeudet 
alkoivat syksyllä 2008, kun 
maan kolme suurinta pank-
kia romahti muutamassa 
päivässä. Päinvastoin kuin 
ns. euroalueen velkaongel-
mamaat Islanti on tehok-
kaasti käyttänyt hyväkseen 
oman finanssipolitiikkan-
sa suomia mahdollisuuksia. 
Maan toipuminen edellyt-
ti oman valuutan kruunun 
noin 50%:n devalvointia ja 
varsin kovan kamppailun 
jälkeen, joka sisälsi muun 

Islanti on toipumassa
talouden romahtamisesta

muassa kaksi kansanäänes-
tystä, Islanti jätti suuren 
osan ulkomaan veloistaan 
maksamatta. Pankit otettiin 
valtion haltuun ja niiden 
määrä lähes puolittui siten, 
että 23 pankista on enää jäl-
jellä 14. 

Muutokset toki vaikut-
tivat tavallisten islan-

tilaisten elämään. Valtion 
menoja leikattiin, hinnat 
nousivat ja bkt supistui kah-
den vuoden aikana n. 10% 
ja työttömyys nousi kym-
meneen prosenttiin. Silti 
Islanti kelpaa malliksi ny-
kyisille euromaille, etenkin 

Kreikalle ja Portugalille, jot-
ka tarpovat rahapolitiikan 
suossa ilman toimivia työ-
kaluja joilla ongelmat voi-
taisiin voittaa. Devalvaatio 
on euron oloissa poissa las-
kuista ja sen sijaan pakote-
taan taloutta sopeutumaan 
sisäisellä devalvaatiolla eli 
palkkojen alentamisella. Se 
on jo tähän mennessä osoit-
tautunut virheeksi.

Islannin keskuspankki on 
onnistunut vakauttamaan 

kruunun ja sen ohjauskor-
ko on pudonnut huippulu-
kemasta 18%:sta 4,25%:iin. 
Islanti on tänä vuonna pa-
lannut kansainvälisille ra-
hoitusmarkkinoille ja saa-
nut jo noin miljardin eu-
ron lainan. Valtion velka on 
painunut hyvälle EU tasol-
le 80%:in. Nyt talouskasvu 

lisää inflaatiota Islannissa. 
Työttömyys on reilut 6%, 
joka on alempi kuin useim-
pien EU-maiden ja USA:n. 
Maan EU-jäsenyydestä ei 
juuri enää puhuta, kun se 
kriisin alkuhämmingissä 
oli hallituksen ohjelmassa. 
Syykin on selvä. Kansalais-
ten enemmistö vastustaa 
näitä kaavailuja. 

 Jussi Lilja

Islannin “kattilavallankumous” toi tuloksia.


